

یک همت که از مسرک

قدردان و گزندی میورد.

شیخ محمد خیابانی

حجر نامه

جنبه ملی ایران

استرار حمایت ملی

برف جنبه ملی ایران است

شماره (۱۲) شماره پنجم
تابان ماه ۱۳۵۷
فوق العاده

مقاومت بی نظیر مردم

چهار روز است که سرتاسر ایران زیر سلطه سران نظامی قرار گرفته است. آخرین حرکت دستگاه استبداد سبطه خود را در تمام شهرها و روستاهای میهن گسترش داده است. شهرهای بزرگ بویژه تهران بگونه شهرهایی درآمده اند که بدنبال یک سلسله نبرد های خونین مسخر قوای اشغالی شده اند. مردم با بی تفاوتی و ناپاوری هر چه تمامتر بحریان های دولتی و ظلمت سازی ها و بگیرو بیند های نظامی نگاه میکنند. مغازه ها و بازارها تعطیل هستند دانشگاه ها و مدارس عالی و کلیه دبستان ها و دبیرستان ها بدستور دولت نظامی بسته شده اند. در هیچیک از سازمان های دولتی کار شروع نگردیده است و اعتصاب عمومی باشد ادامه یافته است. روحیه مردم قوی و مصمم باقیست. اعتراضهای آرام خونین دوسرتاسر ایران برقرار است، در کمتر شهری نشان از زندگی عادی بچشم میخورد. مردم هشیار ایران نه فریب خوردند و نه ترس بدل راه دادند. مقاومت این چنین بصورت منفی و مثبت در کمتر ملتی دیده شده است. این امر نشان آن است که ملت راه خود را خوبی شناخته است و در تنبید قاطع و نهائی خود یک گام نیز بعقب نخواهد نهاد. زمان، زمانه است که حرکت میللبند و حرکت نیز باید سازمان یافته و منظم باشد.

اعلامیه جنبه ملی ایران

بتاریخ هفتاد و یک ساله اعلامیه ای از طرف جنبه ملی ایران انتشار یافت. در این اعلامیه بیان گردید: "سرانجام آنچه که در تمام حاکم فاسد می کوشید مردم را از آن بفرساید و با اشاره به آن "نهضت ایمان" ملت ایران را به عقب نشینی وادارد، بهمان صورت ضد مردم و نارت انگیزش وقوع یافت. در اعلامیه جنبه ملی آمده است: "وقتی حکومت ارتش را که باید جان پناه و پشتیبان فرد فرد ملت در... بقیه در صفحه ۲"

پیام حضرت آیت الله العظمی خمینی

بمناسبت ترویج کتاب زمین دولت نظامی پیشوای شیعیان جهان بتاریخ ۱۶ ایانماه اعلامیه ای صادر فرموده اند که در سرتاسر ایران با وسعت فراوان پخش گردیده است. در این اعلامیه پس از درود و تحیات وافره بجهت شجاع ایران، ملت باوقائی که با جان نثاری برای احیای اسلام آزادی و استقلال کشور کاخهای غارتگران را بلرزه در آورده، اهداف سه گانه نهضت را تشریح کرده و خواسته اند: "اعتمادات در همه ادارات و دستگاههای دولتی باید ادامه داشته باشد. دولت نظامی ایران غاصب و مخالف قانون است و بر ملت است که از آن اطاعت نکند و سرپیچی و کارشکنی تا حد قبح نمودن دستگاههای دولتی پیش رود". حضرت آیت اله ضمن افشاکاری خدعه های جدید استبداد و محکوم کردن جنایاتی که در دانشگاه بوجود آمد بیان فرموده اند: "عزیزان من، از ایمن میاهوی نظامی نهراسید که نمی هراسید، شما ملت شجاع ثابت کردید که این تانک ها و مسلسل ها و سرنیزه ها زنگ زده است و با او آه آمین ملت نمی تواند مقابله کند". در خاتمه پیشوای بزرگ اسلام "تمام لطیفات ملت از دراجع عظام و عطای اعلام و درسمین و فضیله عالی مقام اساتید محترم دانشگاه ها و دانشسراها و دانشجویان دلیر و طلاب شجاع تا جناحهای سیاسی و روشنفکر، از کارگران و کثا و ورز تا بازاریان و اصناف، از کارمندان دولتی تا انفسران نیروهای سه گانه، از سربازان تا صاحب منصبان، همه را بابتحاد کلمه بدون هراس از قدرتها و ابرقدرت ها دعوت فرموده اند.

اعلامیه کمیته بانکها و ادارات جنبه ملی ایران

در این اعلامیه تحت عنوان "حکومت تروری و وحشت" طی حمله به استبداد آمده است: "کارکنان بانکها که از اصیل ترین و زحمتکش ترین فرزندان این آب و خاک می باشند و هدفی را... بقیه در صفحه ۲"

پیروزی باد جنبشی پایدار ملت

بقیه اعلامیه جبهه . . .

برابر بیگانگان باشد عطف به تبارهای خیانتکارانه
 در برابر مردم به کار میگیرد ، بدقت نشان میدهد که
 دیگر برای تحمل خود بمردم هیچ راهی نمی شناسد
 جبهه ملی ایران در اعلامیه خود خواسته است تا :
 " با طرد قطعی نظام " سلطنت استبدادی " و کافی
 نداشتن عقب نشینی های موضعی که فقط به خاطر
 استمرار وضع کنونی تن به آن داده شده است ، قهر
 ابدی خود را نسبت به خود کامگانی که بالاجتنباسی
 غیر منطقی کشور را به ورطه خطر و اغمحلل می گردانند
 آشکار کنند " . در اعلامیه " جبهه ملی خواسته شده
 است : " اعتصابهای راکه هم اکنون آگاهانه و دلیرانه
 در جریان است و خواسته های اصلی آن ، جنبه های ملی
 و حق طلبانه دارد ، همچنان با قدرت و استحکام
 ادامه دهد " . انضباط و سنجیدگی در این اعلامیه
 سفارش گردیده تا " فرصت اخلاص و آفریدن هر چه
 مرج بدست دشمنان ملت نیفتد و ارزشهای والا و
 انسانی نهضت ملی و دینی ما خدشه دار نگردد " .

نهضت انانیه دارد

تهران - مقاومت خود در کشتار و دستگیریها ادامه
 دارد . آقای دکتر دلا هری پزشک و خانم دکتر
 میردربخ انتون بیمارستان فیروزگرد نیال اعتصابی که
 در خبرنامه شماره ۱۰ چگونگی آن آمده بود ،
 دستگیر شدند .
 ۱۶ آبانماه در سالن اجتماعات کارکنان سازمان
 برنامه و بودجه گرد هم آئی میکنند و پس از محکوم
 کردن دولت نظامی اعلام میدارند : تنها راه نجات
 ازین بستگونی ، مراجعه به آراء عمومی ملت به منظور
 تعیین نحوه تشکیل حکیمت ملی ایران است .
 مستجابعلینان قزاقی انتظامی در این شهر بفرهنگی
 و انجمن شهر فشار آورد هاست که از اعتصاب عمومی
 دستبردارند . در اثر مقاومت آقای حاجب مراد کریمی
 بازداشت گردید و بد نیال آن تظاهراتی بپا خاست
 که در متن کشته و چندین تن زخمی شدند که هم
 اکنون در بیمارستان شرکت نفت و شیر و خورشید بستری اند
 قزوین - مساجد این شهر تحت اشغال نظامی
 است . چند تن از علمای شهر بازداشت شده اند
 و مردم در مقبره شاهزاده حسین تحصن کرده اند .
 آقای حاج سید عباس ابوتراب حاج آقا نایت حاج
 آقا یاریک بین - حاج شیخ طهطاسینی و آقای علوی که
 از روحانیان قزوین هستند ، دوشادوش مردم در
 تظاهرات و راه پیمایی ها و تحصن شرکت داشته اند .
 اصفهان - از روز دوشنبه کارکنان ذوب آهن اعتصاب
 کرده و در خیابانها بتظاهرات پرداخته اند . در اثر
 زد و خورد با قوای انتظامی تعداد کثیری مجروح گردیده
 مشهد - در تظاهرات مردم مشهد بر ضد دولت
 نظامی در خیابان خسروی تیراندازی میشود و تعداد
 کشته و مجروح از مردم بی سلاح بجای میماند .
 شیراز - دوشنبه ۱۶ آبانماه تظاهرات عظیمی در
 شیراز بپا شد که در تمامی شهر گسترش یافت . در
 زد و خورد بیکه بین تظاهراتکنندگان و قوای انتظامی
 داد درحدود ۱۰ تن کشته و ۶ تن مجروح شده اند
 این تظاهرات اعتراض به کشتار اخیر تهران و
 تشکیل کابینه نظامی بوده است .
 بوشهر - دانش آموزان متحصن در بیمارستان سعادت
 روز ۱۷ آبانماه مورد حمله شدید که اندوهای نیروی دریایی
 قرارگرفتند و ۴ تن کشته شدند . در همین روز یک زن
 حامله و سه کارگر نیز به سرب گلوله از پای در آمدند و با
 اینکه در این شهر حکیمت نظامی وجود ندارد ، سه تن در
 شب هنگام کشته شده اند و از آمدن خون نیز جلوگیری میشود .

بقیه اعلامیه کمیته بانک ها . . .

به جز سعادت و پیروزی ملت ضد استبداد ایران
 در نیال نمی کنند ، اعلام میدارند : " که ثروت و ثبات
 بنام و بدنام و چپاولگران خون آشام . . . همگی فرار
 کرده اند " . در این اعلامیه افشا گردیده است که :
 " به آتش کشیده شدن بانک ها و موسسات مردم ، از حیث
 انتفاع افتادن اموال عمومی و دولتی که آن هم تعلق
 به مردم دارد ، کار خردمندان و آزادگان نیست بلکه
 نقشه مداخل استبداد نو و استعمار نو است " .

اعلامیه سازمان پیشرو برای اتحاد نهضت ملی ایران

بتاریخ ۱۶ آبانماه اعلامیه ای از طرف این سازمان انتشار
 یافت . در این اعلامیه پس از محکوم کردن تولد " حکومت
 اکتلانی یا ما هیت استبدادی " آمده است : " ما مورسین
 سا زمان امنیت ، در گروه های تظاهرات کننده داخل
 شده و تظاهرات آنها را به خشونت و آتش سوزی و تخریب
 کشاندند تا زمینه را برای برقراری یک دولت نظامی که
 تنها راه ممکن برای نجات موقتی دستگاه استبداد بود
 مهیا سازند . در پایان خاطر نشان گردیده : " تنها
 راه سرنگونی استبداد و استقرار حکومت قانون ادامه
 بدین گونه مبارزات حق طلبانه مردم ایران خواهد بود "

پسبای در شماره خبرنامه در نیال